מעמדו הרם בקרב היהודים הספרדים התחזק במאי 1863, שלושה חודשים בלבד לפני השריפה במונטסטיר, כאשר נפגש, פעם נוספת, עם הסולטן באיסטנבול וקיבל ממנו הכרזה המבטיחה ליהודים שווין זכויות.

מונטפיורי היה האיש שאליו הפנו יהודי מונסטיר את מכתבם שנכתב בעברית ונושא את התאריך ה' באלול תרכ"ג (20 באוגוסט 1863). הקונסול קאלברט העביר את האיגרת ללונדון עוד באותו יום, בתוספת של הערות תמיכה

מצדו, מכתב שהגיע למונטפיורי ב-17 בספטמבר. המכתב שקיבל מונטפיורי מיהודי מונסטיר תורגם לאנגלית ופורסם ב-Jewish Chronicle בלונדון ב 25 בספטמבר 1863:

אל סיר משה מונטפיורי, וכו'